
  

 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO  

ISTITUTO COMPRENSIVO G. Minozzi - N.Festa 
Via Lucana, 190  - 75100 MATERA 

C.M. MTIC82400V    C.F.93051590771  0835/311237  0835/319436 
E mail: mtic82400v@istruzione.it Pec: mtic82400v@pec.istruzione.it http:www.icminozzimatera.it 

 

          Matera, 08/07/2024 

 
                                                            All’USR Basilicata Direzione Generale                                                                                                                                                               

P.zza delle Regioni 

                   85100 – Potenza 

Alla Regione Basilicata  

Ufficio Sistema Scolastico  

ufficio.sistema.scolastico@cert.regione.basilicata.it 

                                                                                                                                                                                                     All’USR Ambito Territoriale  di  Matera 

Al Sig. Sindaco del Comune di MATERA  

Alla Curia arcivescovile di Matera 

A tutte le Scuole della Provincia di MATERA  

Ai Docenti –Al Personale ATA/RMI/ - Genitori 

All’ Albo – SITO WEB 

Alla bacheca didup 

OGGETTO: ADATTAMENTO CALENDARIO SCOLASTICO 2024/2025.  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  l’art. 21 della legge n. 59/97 che conferisce l’autonomia alle istituzioni Scolastiche; 

VISTO  l’art. 74, co.3, del D.L.vo N.297/1994 relativo allo svolgimento di non meno di 200 giorni di lezione; 

VISTO  il Regolamento dell’autonomia approvato con D.P.R. n. 275 del 08/03/1999;  

VISTE    l’O.M. n.62 /2005 e successive, relative al calendario scolastico nazionale; 

VISTO  il D.L.vo 112/1998 che ha delegato alle Regioni la determinazione del Calendario Scolastico; 

VISTA  la Determina Dirigenziale della Regione Basilicata – Ufficio Programmazione e Attuazione Interventi 
per Scuola e Università n.956 del 12/06/2024; 

VISTA    la proposta dei docenti, mediante petizione scritta, di deliberare l’anticipo al 13 settembre 2024 
dell’avvio delle lezioni - n. 1 giorno da recuperare il 2 maggio 2025; 

VISTA la delibera del C.I.  n. 133 del 04/07/2024 che dispone l’anticipo al 13 settembre 2024 dell’inizio 

dell’attività didattica con conseguente sospensione dell’attività didattica nella giornata del 2 maggio 

2025; 

D I S P O N E 

L’adattamento del calendario scolastico regionale 2024/2025 come di seguito riportato: 

Inizio anno scolastico 2024/2025 in data 13 settembre 2024 (1 giorno); 
Termine delle lezioni per la Scuola Primaria e Secondaria I G. in data 10 giugno 2025; 
Termine delle lezioni per la scuola dell’Infanzia in data 30 giugno 2025. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Maria Rosaria Santeramo 

Firma digitale 

 
 

mailto:mtic82400v@istruzione.it
mailto:mtic82400v@pec.istruzione.it
http://www.icminozzimatera.it/



		2024-07-08T17:47:21+0200
	MARIA ROSARIA SANTERAMO




